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074-DRPP-2017.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. 

San José, a las nueve horas dieciséis minutos del veinte de enero de dos mil 

diecisiete.- 

Proceso de renovación de estructuras en los cantones de Central, Pococí, 

Siquirres, Talamanca, Matina y Guácimo, de la provincia de Limón, por el 

partido Renovación Costarricense 

 
De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de 

Asambleas, los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se 

llega a determinar que el partido Renovación Costarricense convocó a todas las 

asambleas cantonales de la provincia de Limón, las cuales cumplieron con el quórum 

de ley requerido para la celebración de cada una de ellas.  

La conformación de estructuras del partido de cita, en relación con las asambleas 

anteriores, quedó integrada según se indica: 

 

PROVINCIA LIMÓN 

CANTÓN CENTRAL 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
800700630 MERCEDES MEJIA CASTILLO PRESIDENTE PROPIETARIO 
701960096 KARLA VANESSA MARTINEZ MC ELROY SECRETARIO PROPIETARIO 
701480210 RICARDO ARNOLDO AVILES RAMOS TESORERO PROPIETARIO 
701660778 TATIANA DE LOS ANGELES RICHARD SOLORZANO VOCAL 1 PROPIETARIO 

701360881 VICTOR JULIO DUARTE LOAIZA VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 

701720172 ERLIN MANUEL EVANS HERNANDEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
701840151 GABRIEL ENRIQUE ALLEN WILSON SECRETARIO SUPLENTE 
701870031 CONNIE DANISHA HALL SPENCER TESORERO SUPLENTE 
700910006 XINIA IRENE ROSALES ULLOA VICEPRESIDENTE SUPLENTE 
108480227 MARVIN GERARDO TORRES VALVERDE VOCAL 1 SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 
702390401 BRYAN EVANS BERMUDEZ FISCAL PROPIETARIO 
701320922 FABIOLA MIROSLAVA GRANADOS AMADOR FISCAL SUPLENTE 
 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 
800700630 MERCEDES MEJIA CASTILLO TERRITORIAL 
700440855 BILHA FERNANDEZ YASGLIN TERRITORIAL 
701960096 KARLA VANESSA MARTINEZ MC ELROY TERRITORIAL 
702020729 DANNY FABIAN MELENDEZ ACUÑA TERRITORIAL 
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701720172 ERLIN MANUEL EVANS HERNANDEZ TERRITORIAL 
108480227 MARVIN GERARDO TORRES VALVERDE SUPLENTE 
701480210 RICARDO ARNOLDO AVILES RAMOS SUPLENTE 
701660778 TATIANA DE LOS ANGELES RICHARD SOLORZANO SUPLENTE 
701940586 NATHALIE ALCAZAR COLES SUPLENTE 
501680238 JOSE LUIS MATARRITA RUIZ SUPLENTE 
 

POCOCÍ 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
106660108 GIOVANNI RIVERA PICADO PRESIDENTE PROPIETARIO 
107460753 OLGER QUIROS MORA SECRETARIO PROPIETARIO 
116520877 SHIRLEY DENISSE POWELL ELIZONDO TESORERO PROPIETARIO 
105650021 JOSE ALEXIS CHAVARRIA VILLARREAL VOCAL 1 PROPIETARIO 
701050821 CATHY YORLENY HERNANDEZ HERNANDEZ VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 

206550160 MARISELA QUESADA GONZALEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
303150981 MARTA EUGENIA MONGE LOPEZ SECRETARIO SUPLENTE 
702520337 DENIER ROLANDO ESPINOZA BARRANTES TESORERO SUPLENTE 
110320664 CRISTIAN GERARDO QUESADA DIAZ VICEPRESIDENTE SUPLENTE 
501460292 SANTOS ZUÑIGA DIAZ VOCAL 1 SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 
601330571 SONIA ESTER GAMBOA RODRIGUEZ FISCAL PROPIETARIO 
602030132 JOSE ARTURO VILLALOBOS ULATE FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 
204220481 XINIA MARIA CORTES VILLALOBOS TERRITORIAL 
601620134 JUAN LUIS GOMEZ GOMEZ TERRITORIAL 
601500816 RICARDO VILLALOBOS VARGAS TERRITORIAL 
701050821 CATHY YORLENY HERNANDEZ HERNANDEZ TERRITORIAL 
106660108 GIOVANNI RIVERA PICADO TERRITORIAL 
204140958 JOSE LUIS VEGA CRUZ SUPLENTE 
303150981 MARTA EUGENIA MONGE LOPEZ SUPLENTE 
503220538 EISSEL CARRILLO MONTIEL SUPLENTE 
108160232 YAMILETH HIDALGO ARIAS SUPLENTE 
105410060 SANTIAGO CHAVES ULLOA SUPLENTE 
 

SIQUIRRES 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
702150981 TATIANA DE LOS ANGELES LEIVA BADILLA PRESIDENTE PROPIETARIO 
106710004 XINIA RAMOS VARGAS SECRETARIO PROPIETARIO 
701540590 SUSANA VANESSA POLANCO MESEN VOCAL 1 PROPIETARIO 
701100250 RANDAL BLACK REID VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 

701830566 NELSON MAURICIO ALVARADO AGUILAR PRESIDENTE SUPLENTE 
701230715 ELIAS JIMENEZ VARELA SECRETARIO SUPLENTE 
701700197 ALEJANDRA ESPINOZA ROSALES TESORERO SUPLENTE 
701700616 EDITH MARIA GOMEZ IBARRA VICEPRESIDENTE SUPLENTE 
702330592 DARY JOSE MARTINEZ FOSTER VOCAL 1 SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 
304380230 GREIVIN ANDRES MONTOYA AGUILAR FISCAL PROPIETARIO 
107960316 MARTA CAMACHO REID FISCAL SUPLENTE 
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DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 
702150981 TATIANA DE LOS ANGELES LEIVA BADILLA TERRITORIAL 
701830566 NELSON MAURICIO ALVARADO AGUILAR TERRITORIAL 
106710004 XINIA RAMOS VARGAS TERRITORIAL 
701100250 RANDAL BLACK REID TERRITORIAL 
109780800 HUMBERTO JOSE MARIN SOJO TERRITORIAL 
701700616 EDITH MARIA GOMEZ IBARRA SUPLENTE 
106480889 JUAN CARLOS BINNS BRENES SUPLENTE 
701230715 ELIAS JIMENEZ VARELA SUPLENTE 
701540590 SUSANA VANESSA POLANCO MESEN SUPLENTE 
304340470 NATALIA SOLANO MADRIGAL SUPLENTE 
 

Inconsistencia: Se encuentra pendiente de designación el cargo del tesorero 

propietario, según resolución 097-DRPP-2016 de las doce horas cincuenta y seis 

minutos del catorce de setiembre de dos mil dieciséis, en la que se le indicó a la 

agrupación política que el señor Randal Black Reid designado como tesorero 

propietario del Comité Ejecutivo, en la asamblea del treinta de julio de dos mil 

dieciséis, ya se encontraba nombrado como vicepresidente propietario de ese mismo 

órgano en la asamblea celebrada el dos de julio de dos mil dieciséis, siendo 

incompatibles las dos designaciones en un mismo órgano, razón por la cual deberá 

convocar a una nueva asamblea cantonal en Siquirres para completar la estructura. 

 
TALAMANCA  
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
602280352 MARVIN GERARDO LORIA CORDERO PRESIDENTE PROPIETARIO 
601320853 ROSA ANGELA BOLAÑOS NUÑEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
602780860 DAVID ARTURO MORAGA BLANCO TESORERO PROPIETARIO 
603920894 SEBASTIAN GERARDO LORIA VARGAS VOCAL 1 PROPIETARIO 
602530187 LIDIA ROSA VARGAS BOLAÑOS VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 

501060870 FILIBERTO CASTILLO RUIZ PRESIDENTE SUPLENTE 
401220181 CARLOS DOLMOS OLAZO SECRETARIO SUPLENTE 
110100291 ISABEL MORAGA HIDALGO TESORERO SUPLENTE 
702550613 MELISSA ELENA MORA PEREZ VICEPRESIDENTE SUPLENTE 
503760693 KAREN INES VIDAL MONTIEL VOCAL 1 SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 
701250216 JOSE GALLARDO MORALES FISCAL PROPIETARIO 
501900516 MARITZA LOBO MATAMOROS FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 
602280352 MARVIN GERARDO LORIA CORDERO TERRITORIAL 
203230360 JOSE FRANCISCO SALAZAR UGALDE TERRITORIAL 
203710299 FELIPE MORA MIRANDA TERRITORIAL 
601320853 ROSA ANGELA BOLAÑOS NUÑEZ TERRITORIAL 
602530187 LIDIA ROSA VARGAS BOLAÑOS TERRITORIAL 
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110100291 ISABEL MORAGA HIDALGO SUPLENTE 
702550613 MELISSA ELENA MORA PEREZ SUPLENTE 
103921422 ELIBARDO MUÑOZ MUÑOZ SUPLENTE 
501060870 FILIBERTO CASTILLO RUIZ SUPLENTE 
401220181 CARLOS DOLMOS OLAZO SUPLENTE 

 
MATINA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
700511400 OSCAR GUERRERO ALEMAN PRESIDENTE PROPIETARIO 
304460261 VIVIAN NATALIA MORA VASCONCELOS SECRETARIO PROPIETARIO 
203260789 ALFREDO CHAMORRO CAMACHO TESORERO PROPIETARIO 
502700018 MARIA GERARDINA GOMEZ BATISTA VOCAL 1 PROPIETARIO 
501820688 ROBERTO GOMEZ CARRILLO VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 

700860718 VIDIANA ROCIO VASCONCELOS TORRES PRESIDENTE SUPLENTE 
701160358 WILBER MONGE MARTINEZ SECRETARIO SUPLENTE 
601200758 CRISTOBALINA MUÑOZ DURAN TESORERO SUPLENTE 
701320228 LIDIA JESSICA CHAMORRO HERNANDEZ VICEPRESIDENTE SUPLENTE 
501630293 HIPOLITO RIVERA HERNANDEZ VOCAL 1 SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 
108930149 ROLANDO VILLALOBOS RUIZ FISCAL PROPIETARIO 
304200270 DAVIANA FABIOLA GUERRERO VARGAS FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 
701180297 JAIRO OLIVIER CARDENAL VALVERDE TERRITORIAL 
302810978 HUGO EDUARDO MORA SIBAJA TERRITORIAL 
701160291 DEYLI XIOMARA GARCIA SALAZAR TERRITORIAL 
701160358 WILBER MONGE MARTINEZ TERRITORIAL 
700860718 VIDIANA ROCIO VASCONCELOS TORRES TERRITORIAL 
701030747 MELVIN BONILLA MARIN SUPLENTE 
700590774 PRISCILLA ALMENDARES GAMBOA SUPLENTE 
501520615 JAVIER MARCHENA MARCHENA SUPLENTE 
601200758 CRISTOBALINA MUÑOZ DURAN SUPLENTE 
701320228 LIDIA JESSICA CHAMORRO HERNANDEZ SUPLENTE 

 
GUÁCIMO 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
702050161 VIDAL ALEJANDRO COTO CHAVES PRESIDENTE PROPIETARIO 
800670238 JOSE CRISTOBAL VILLARREAL COREA SECRETARIO PROPIETARIO 
702530663 GEILIN GUISELLE VARGAS FERNANDEZ TESORERO PROPIETARIO 
103000228 NERI UMAÑA NAVARRO VOCAL 1 PROPIETARIO 
600660223 MARIA RIOS RIOS VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 

206840915 MARIA ESTHER ZAMORAN VALLE PRESIDENTE SUPLENTE 
106250661 RITA VIANEY OBANDO GRANADOS SECRETARIO SUPLENTE 
701120322 YENER CERDAS DURAN TESORERO SUPLENTE 
500880545 RAFAEL SANTOS GUIDO LARA VICEPRESIDENTE SUPLENTE 
111210825 KATTIA ROJAS CALVO VOCAL 1 SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 
700570432 MANUEL DURAN CHAVES FISCAL PROPIETARIO 
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701070673 JANEE MINOT ALVARADO FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 
103000228 NERI UMAÑA NAVARRO TERRITORIAL 
702050161 VIDAL ALEJANDRO COTO CHAVES TERRITORIAL 
800670238 JOSE CRISTOBAL VILLARREAL COREA TERRITORIAL 
702530663 GEILIN GUISELLE VARGAS FERNANDEZ TERRITORIAL 
600660223 MARIA RIOS RIOS TERRITORIAL 
500880545 RAFAEL SANTOS GUIDO LARA SUPLENTE 
701120322 YENER CERDAS DURAN SUPLENTE 
111210825 KATTIA ROJAS CALVO SUPLENTE 
206840915 MARIA ESTHER ZAMORAN VALLE SUPLENTE 
106250661 RITA VIANEY OBANDO GRANADOS SUPLENTE 

 

En virtud de lo expuesto, el partido Renovación Costarricense deberá tomar nota de 

la inconsistencia señalada en el cantón de Siquirres, de la provincia de Limón, la cual 

deberá ser subsanada en el momento en que considere oportuno. 

Este Departamento toma nota de las designaciones realizadas y se le hace saber a 

la agrupación política que no podrá autorizarse la celebración de la asamblea 

provincial de Limón hasta tanto no realice la subsanación pertinente, ésto con 

fundamento en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación y Renovación 

de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta 

y doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, la resolución del Tribunal Supremo 

Elecciones 5266-E3-2009 de las nueve horas y cuarenta minutos del veintiséis de 

noviembre de dos mil nueve, así como lo dispuesto en el artículo veintitrés del 

Reglamento para la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y 

Fiscalización de Asambleas; contra esta resolución caben los recursos de revocatoria 

y apelación, siendo potestativo usar ambos recursos o uno sólo de ellos, dentro de 

un plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por practicada la 

notificación.-      

 

 

 

Martha Castillo Víquez  

Jefa  
 
 

MCV/krv/pixj 

C: Expediente 001-96 Partido Renovación Costarricense 

Ref: 995, 1027, 1031, 1032, 1040, 1082, 1120, 1153, 1156, 1223, 1323, 1324, 1325, 1901-2016. 
Autos: 051-DRPP-2016, 052-DRPP-2016, 065-DRPP-2016 y 097-DRPP-2016.  


